Vestr® paternitati devotissim  ̂supplicantes, quatinus prsfaris WUlielmo 
8c Henrico, 8c eorum alteri, super pr®tnissis negotiis, benignum aifditum 
prsbere, ipsisque fidem credulam dignemini adhibere.

Conservet, he.
Dat’ apud Eborum, xxvii. die Octobrisi

ConsmiUs littera Jiunt 4ub nominibus- WiUelmi Inge 8f Petri Malorre, * 
fFiUielmi Inge, 8f Willielmi de Dene. ^
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*Bulla ClenKtihs V. P apa ad episcopum fPigarnien\ de Rege monendo, good d gravamiiiibus ecclesies abstineai; 
• 9 ^ ^  mmistros ab injuriis persmds ecclesimticis inferendis, coerceat; necnon quod censum ecclesice Romance 

dcbitufUf int€graliter persolvat*
A . D . 1309. ♦  

A n. 3 Edw. II.

£ x  Qrig. 
Bibl. Cott. 

Cleopatra £ .  1.

CLEMENS episcopuS) senvus aervorum I>ei» venerabili
fratri......... episcopo Wigorniensi} salutem & apo-

stolicam benedictionem.
Supra montem excelsum apostolics sedis, quamvis in- 

aufficientibus meritis» disponente Domino, constituti, cilm 
~  ■ ipsius vertice mentis ad inBma nostree considerationis

reflectentes intuitum, importabiliiim onerum nostrse debi- 
litatis in^mbentium hiimeris intuemur diligenti^s gravitatem, multifari^ 
multisque modi§ anxiamur ab intimis, qualiter ilia possimus salabriter ad 
laudem Divini Nominis supportare.

Sed dum k sponso coelesti qui Christum est, curam universalis ecclesise, 
peramabilis & inclitae spons ê su», quam sibi amoris inef&ibilis- dulcedine 
Gopulavit, insuflicientise nostr» commissam advertimus in mente, non lev4 
stupore deprimitur, & graviter in animo deterretur.

Ver^m superest nobis spes, in solo auxilio divino reposita, ad quod 
bumiliter recurrentes, devotiils imploramus 4it ipse, qui ecclesise preefatse 
custodiam in-sufficientiee nostrse comroisit, su® libertatis beneficium glo- 
riosum, ccelesti sibi dono concessum, nobis custodire salubriter largiatur.

Ad hoc enim.vo'cati sumus a Domino : ad hoc jugum subioimus aposto
lic® servitutts : ad hoc n''stros continue didfundimus cqgitatws : & ad hoc 
labores subimus diurnos assidu^; & ad hoc -inspmpnes deducimus boras 
noctis, ut sui decoris gloriam & honorem, su®que pulcritudinis dotes 
amplissimas, immaculatas illi, qui speciosus est pr® hliis hominum, -con- 
servemus.

San^, jam dudum ad nostri apostolatds auditum. not} sine grand! admi- 
ratione, r.elatio fide digna perduxit, quod nonqulH officiales h  miuistri 
carissimi in C h r i s t o  tilii nostri Edvvardi Regis Angli® illustris, eoriiin 
finibus non content!, nec attendentes quod venerabiiibus fratribus nostris, 
sanct® Roman® ecclesi® cardinalibus, quos coelestis altitude consilii in 
apostolic® soHicitudinis partem as^mpsit, velut capitis ejiisdeni ccclcsi® 
Qtembris nobilibus, & qui nostri lateris individua -pars’existunt, a cunctis 
ecclesi®.hliis debetur ^everenti® plenitude ;

Sed, extendentes potius ad illicita, in eornm injuriam manas^suas dilectis 
filiis nostris, Neapoleoni Sancti Adrian!, & Francisco Sanct® Mari® in 
6 osmedin, diaconis cardinalibus, & nonnullis ex dictis aliis cardinalibus, 
quorum aliqui, necnon & progenitores ipsorum de terrd dicti Regis ori- 
gineni traxisse noscuutur:

Et procuratoribuf eonimdem quibus, pro diet® sedis & nostra reverentiS, 
deberent in agendis, ratione beneficiorum ecclesiasticorura, qu® obtinent 
in regna pr®dicto incumbentibus, ferventer assistere:

Graves injurias & dqras molestias irrogare pr®sumunt, quamvis cardU 
nales ipsi ad promotiojnem eorum, qu® dicti Regis statum magnidcarent 
honoris  ̂ac impediendum contrarium, si quod absit, evenire posse prospi- 
cerent, promptis animi sint parati.

Pr®terea sensibus nostris alia profund® turbationis causa consurgit, 
quod cum interdum de dignitatibus & beneficiis ecclesiasticis regnoruin & 
terrarum pr®dictoruni, per nos sulhcieutibus personis & dignis, sicut di
vino & humane jure Ucite TOSsumus, in hoc pr®decessorum nostrorum 
Ronianorum Pontificum, qjif in regnis & terris eisdeni, sicut & in aliis 
partibua orbis, de beneficiis ecclesiasticis providerunt, laudabilia vestigiâ  
imitantes, provider! contingit certls^eis super hoc, juxta morem quern apo- 
stolica sedes servare in talibus consud^t, executoribus deputads, nonnulli 
ex diesis officiahbus & ministris, qui gloriantur in malltid, in iniquitate 
potehtes, licenti® laxatl% habenis, quamvis milla in talibus a Deo vel -ab 
homine, cui hoc justd competat, attributa potestas vel jurisdictio sit, 
eisdem executoribus *ipsis temerarid inhibere pr®sunmnt, nec commiss® 
ipsis hujusmodi ministerium e.fecutionis excerceant, aut processus aliquos 
faciant super illis, sen factos publicent, vel faciant publican, in exconnnu- 
nicationum sententias, quas utplurimimi, executore? hujusmodi gratiarum 
in quoslibet impedltores, quo minus pr®fat® grati® debitum sortiantur 
efFectum proferunt, dampnabifiter iucidendo.

•Et nichilominus, coacervare pejova prioribus non verentes, citationes, 
chin super aliquibus negotiis, sive causis ad ecclesiasticum forum spectan- 
tibus, in eisdem regnis & terris, auctoritate dicta sedis, etiam si contra 
ecclcsiasticas personas emanaut, commissariis k  executoribus concessjs 
super illis & subdelegatis ab eis, nh ad citationes procedant .eisdem, aut 
Ulas fieri quoquo modo permittant, aut aiiquem extra dictum regnum 
earumdem litleraruin auctoritate conveniant:

Tabellionibus quoque, nd super ipsis publica conficiant instrumenta; 
citatls etiam, nd ratione citationum hujusmodi, ad sedem accedant pr®fa- 
tani, vel citationibus eisdem pareant & intendant, sub personarum & 
bonorura poenis gravissimis, contra canonem, 'CO ipso excommunicationis 
sententiam suis contemptoribus, inferentem, inhibere pr®sumptione damp- 
nabili non formidant.

4
Nec ex eo suificimus ailfmirari, dirasque sentimus in animo punctiones, 

qubd cum nuucii diet® sedis ad dictum, regnum Angli® e.x causis aliquibus 
destinantur, potestaiem, sibi super eisdem negotiis ab eadem sede con- 
cessam, donee ilfk eidem Regi sit denunciata per eos, ausi non sunt 
quomodolibet publicare ; quod, si contrarium fieri coutigerit per cosdem 
post minas & terrores ipsis illatos, non absque gravis ruboris confusione, 
de regno ipso fugantur, & per dfficiales & ministros pr®dictos, ut patriae- 
verbis utamur, attachiantur interdum, & quandoque capiuritur: &» sicut 

.^les & reprob® conditionis homines, non̂  attendunt cujus calicis potus, ex
Voj.. II.

hoc nostris visceribus ministretur, & quantum  ̂honor! & reverent!® diet® 
sedis propter hoc detrahalur, in diet® sedis obprobrium & conlemptum 
prout de dilecto filio, raagistro*Guiliielmo de Prato, ejusdein sedis nuncios 
ministrorum & ofiicialium pr®dictorum detestanda temeritas, ac ipsorum 
recens offensa, per evidentiam fact! nos-conipellit, non absque cordis ania- 
ritudine, reminisci.

Ipse verb, quia k collectione fructuum beneficiorum ecclesiasticorum, per 
nos, pro nostris & ecclesi® Roman® necessitatibus in regno reservatorum, 
pnedicto cominissA, juxta prohibitionem per pradicti Regi officiales niinhs, 
rationabiliter sibi factam, noluit, prout nec debebat etiam, resilire in no
strum & diet® sedis contnmeliam, per vicecomitem Elioracensem (non 
attento qubd supereminens apostolic® sedis auctoritas honoratur & sper- 
nitur in ministris) carcerali fuit custodi® mancipatus '; nec u dlcto carcere 
quod non absque sedis pradict® rubore referimus, nisi prius se pro decern 
libris redimeret sterlingorum, liberationem potuit obtiuere.

Excommunicatos quoque sedis auctoritate pr®dict®, ad requisitionem 
nunciorum pradictorum sen judicuni, k Sede concessorum eadem, dicti 
officiales & ministri Regis prafati capi facere denegant; quamvis* ipsi, ad 
instantiam ordinariorum regni pradicti, eorum auctoritate excommuni
cationis sententiS, iimodatos, dummodo sefitentiam hujusmodi per qua4ra- 
ginta dies substinuisse constiteril personaUter, pia ac laudabili & religiosl 
consuetudine capi faciant, & sub carcerali. custodi^ detineri.

Et nichilominus, nb delegati sedis pradict®, aut ordinarii memorali, sen 
quiciimqiie ecclesiastic! viri de causis, ad ecclesiasticum forum merb spec- 
tantibus, prout pertinet ad eosdem, cognoscere possint, dicti officiales & 
gninistri impediunt, & minus justb eis, ne de cognitione hujusmodi se 
aliquatenus intromittant, districtiiis interdiciint; quod, si contra interdic* 
turn hujusmodi, cui minimb parere tenentur, eos- venire contingat, bona 
eorum indebitb iidem officiales & ministri capi faciunt; impediendo per hoc 
jurisdictionem ecclesiastieam manifestb, quam deberent pro reverentifi 
divinA, & eorum salutis augmento, intentis studiis defensafe.

Ordinarii etiam 'siipradicti aliquam personam ccclesiasticam, quantUm- 
cumque grave delictum cominiserit, non audent, ut de ipsa per ipsos fiat 
justitia debrtiim, dictoriiin ministrorum minis peilerriti, capero vel .tenere.

Et insuper, dictf -officiales & ministri, nOn attendentes qubd laicis in 
clcricos nulla prorsus est attributa potestas:

Et alia gentes ipsius Regis, ac seculares potestates per suam celsilu- 
dinem deputat®, clericos, etiam in sacerdotii ordine constitutes, & alias 
personas ecclcsiasticas, tarn religiosas quam seculare^ etiamsi nontificali 
prafulgeant dignitate, absque nostrA, vel superiorum suorum licentiA, in 
dicti liegis derogationem honoris, armersiant, ut ^uxta patri® vplgare 
loquamur, in poenA pecuniariA; & alias condempnant injustb, pro eorum 
libito voluntatis; ipsasque, per captionem personarum & bonorum suorum 
ex eorum officio; & alias, ad instantian) quoruftemnque, lam super crimi- 
nalibus quam personalibus, & aliis actionibus quibuscumque, renitentes, 
& invitas, & etiam eorum forum declinantes, & clericale privilegium alle- 
gantes, coram se respoudere compellunt; *

Et cum per officiales & ministros pr®dictos, aliquos clericos, etiam 
•dicto sacerdotii ordine existentes, uccusatos pro quovis delicto, quamvis 
indebitb, capi contingat, ipsos coram se, nudis pedibus, capite discoperto, 
in soJA tunicA vel caniisiA, sicut homicidas vel latrones laicos, dampnandos 
ad mortem, in Suppreini Regis olfensam, qui christos suos per quein- 
cumqiie secularem pocentatum tangi prohibuit, in ipsius matris ecclesi® 
& totius ordinis clericalis obprobrium, quantumcumque se clericos asse- 
rant, .& tonsuram & habituni ‘deferant clericales, certumqoe alibs sit 
eisdem quod clerici sint, omninb coram se faciunt prasentari, ipsosque 
turpissimA morte dampnantes, eos nisi per ipsorum ordinaries requirantur, 
mandant suspendi patibulis, vel capilibus detruncari, licet cum per-eosdem 
ordinaries, ut pr®didtur, requiruutur, reslituantur eisdem ordinariis con- 
deinpnati.

Si verb in casu absolutionis existant, per officiales ipsius Regis absol- 
vuntur, & extunc non permittunt quod ipsi ordinarii se de ipsis clericis 
intromittant.

In casu auteni hujusmodi contra dictos clericos duodecini laici admit- 
tuntur in testes, qui, si dicant se credere illos, super quo accusantur, com- 
misisse delictum, testibus creditur indubitanter eisdem, & ex hoc ad 
mortem, ut pramittitur, condempnantiir; propter qu® non est dubium 
eos excommtmicationis sententiam incurrere ipso facto.

Bona etiam pralatorum & clericorum regni pradictf, eorumque*fructus, 
redditus, & proveutus officiales, ministri, & gentes prai^cti, eis invitis, 
recipiunt, pro eorum libito voluntatis, illis satisfactione de ipeis aliquA 
non impensA :

Et nichilominus tam iidem officiales *& ministri, quam nobiles regni 
pr®fati, pratendentes quod ecclesi® & monasteria omnia fimdata fuerunt 
ab ipsis, •domes religiosorum, & aliarum personarum ccclesiasticarimi 
ejusdem regni, eundo s®pius, & etiam redeundo, adeb ^ravant & oppri- 
munt, sicque duras exactiones recipiunt ab eisdem, quod vix possunt suffi- 
cere sihi ipsis ; ab eis- quandoque mediam, & interdum quartam, vel aliam 
certain partem bonoriim ipsorum, per violentiam extorquendo.

Quod,' si forth ipsorum- aliqwis i” -contradicere quoquomodo
Cc
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prtesumai, h protectione ejusdem Regis defensionis excluditur; & bona 
ipsius occupantibus conceduntur.

Si* autem custSdia episcopatuura, monasteridrum, prioratuum, vel 
aliorum beue6ciorum ecclesiasticorum» ratione vacationis, vel alias, per- 
tineat ad eosdem, domos, n^mora, vivaria, stagna, parcos, & feras ipsorum, 
molendina quoque, ,& alia bona, ad ipsos spectantia, adeb destruunt & 
Gonsumunt, quod non possunt per longr temporis spatium reparari; 
propter qu£e tarn diet! ofbciales & ininistri quam ipsi nobiles, ac alii, pree- 
stantes circa prsemissa consilium, auxilium vel favorem, divinam oSensam, 
& alias gravissimas pcenas incurrunt.

Frofectb, licet pnemissa, per quae benignitas Salvatoris ofFenditur, dero- 
gatur multipliciter ecclesiasticae libertati, immb ipsa, quod dolenter remi- 
niscimiir, conculcatur, dicti Regis salulis obviatiir commodis, & honoribiis 
regiis dispendiosb detrahitur, cessare propter Regis ^tern i reverentiam 
d^uissent; ac officiales & ininistri prsedicti  ̂pr^efatis injuriis & oFfensis, 
modern Rege jubente, eo deberent attentius continere; eoque accuratius 
ab illis reirahere ipanus suas, quo erga eum, & inciitam domum suam 
uberius, quam alicujus prsedecessorum nostrorum, quorum habeatur in 
present! memoria, ardor apostolicse caritatis exestuat, sinceribs fervor 
dilectionis exuberat, nosque afFectuosius atque solertius predecessoribus 
ipsis studia nostra convertimus, ut ipsius Regis culmina principatds latius 
difFundantur.

Propter quae (sicut ^ memorid dicti Regis excidisse non credimus) cel- 
situdinem suam diversarum litterarum nostrarum oraculis ;

Sibi per vencrabilem fratremSvnostrom .......... episcopum, & dilectos
filios, magistros Johannem de Ferreriis archidiaconum Pictavensem, & 
Sycardum de Vauro archidiaconum Corbarise in ecclesia Narbonensi, ca- 
peilanos & nuncios-nostros, quos propter hoc ad ipsius Regis prsesentiam 
destinavimus, diversis vicibUs transmissarum

Rogandam duxitnus attentibs & hortandam, ut a gravaminibus ipsis 
officiales ac ministros eosdem cogeret resilire, quamvis hujusmodi precibus 
& hortationiSus nostris nullus extiterit subsecutus eiFectus, nec preces & 
exfaortationes ipsae apud magnitudinem suam efficaciam invenerint pos- 
tulatam.

Et licet pbstmodnm idem Rex, per suas nobis litferas, rescripsisset, 
quod ad prsemissa nobis era| per speciales nuncios responsurus, nullum 
taraen dictus Rex, si benb recolat, de responsione hujusmodi ad nostram 
pnesentiam nuncium destinavit, vel misit litteras, perquas super preedictis 
nostro apostolatui responderet; quamvis niiper tibi, venerabili fratri nostro
.......... Norwiceusi episcopo, & dilectis filiis, nobilibus viris, Johanni de
Britannia, Richemundise, & Adomaro de Valentia, Pembroebiae, comitibus, 
quos dictus Rex ad nostram destinavit prsesentiam, duximus injungendum 
ut super praemissis, velut plurimum insidentibus cordi nostro, sibi prse- 
dictum n^stree mentis desiderium explicarent.

Propter qu® preceg easdem tiinor Domini nos iterare, & ejusdem matris 
ecclesi®, incUtae sponsae sqae, quaip nobis, licet insufficientibils meritis, 
custodiendanf commisit, ^ectio, ne libertatis su® gloria, sibi coelestis 
muneris dono concessa iu*eisdem, regnis & terris, ipso dissimulante, in 
ipsius salutis & honoris dispendiura, maculetur, exhortationes' easdem 
paternis aflectibus renovare nostros compellunt & excitant cogitatus.

Praeterque ipsius Regis magniBcentiam rogamus, ̂ onemus & hortaimfr 
iix illo, qui Regibus dat salutem, quatinus a nobis, & apostolic^ sede, ciii, 
disponente Domino, prasidemus, & qui eundem Regem patern^ & sincere 
dilectione prosequimur, super hiis siiinat consilium: sumptum exequatur; 
ac, devotus illud adimplens, non patlatur gravamina, mjurias, & molestias 
'hujusmodi per officiaies & ministros eosdem praefatis ecclesiis & personis 
aliquatinus irrogari; quinimmb ecclesias. & personas ipsas, pro*divina, 
dictae. sedis, & nostrd reverential, oportuni favoris ope confoveat, & fegiae 
protectionis munimine tueatur,

Praeterea, ut nichil de hiis, quae ad praesens nobis occurnint, securitati 
& praeaervationi dicti Regis honoris & statvks, & per quae adversus eandem 
eccleSiam, alicujus irreverentiae, vel ingfatitudinis notain, aut offensae 
materiam magnificentia regalis posset incurrere, omittamus intactum, 
suam Dotitiam volumus non latere, quod, cum clarae memoriae, Edwardus 
Rex Angli®, *genitor suus, dum Lugduni moram, pro recipiendis nostrae 
coronationis solempniis, traberemus,. praedictum Norwicensem, ac venera- 
biles fratres nostros, Conventrenseni & Cicestrensem, cpiscopos, & dilectos
6lios, nobiles viros ___ comitem Lincolniae, Hugonem le Despenser, &
Oddonera de Grandison, 8c. quosdam alios nuncios suos ad nostram prae> 
sentiam destinasset; nos de securitate status Regis ejusdem ac salute 
solliciti, eisdem nunclis, inter caetera, duximus injungendum, qubd, cbm

idem genitor h solutione mille mBfcharum argent!, in quibus, annul, 
census nomine, memoratae ecclesiae tenebatur, per quindecim annos  ̂tunc 
proximb .transactos, vel circa, cessasset, ipsaque cessatio sibi posset non 
modicum alFerre periculum, praefatum genitorem cautum jedderent^ & 
attentum, quod sibi super hoc curaret, per prompt® satisfactionis exhibit 
tionem cqngniam, providere. *  ̂ •'

Et, licet praefati nuncli coram nobis ossererent quod idem Rex, qui dicta 
pericula cogitabat, firmum haberet propositum de censu pr®dictQ ecclesiae 
pr®fatae satisfactionem plenariam exhibere: & saltern m^orem partem • 
praSdictorum arreragiorum, si totam summam non posset, infra festum beati 
Michaelis, tunc proximo secuturum persolvere; nulla tainen nobis vel 
eidem ecclesiae fuit super hoc satisfactio subsecuta.

•
Cumque postmodum, per venerabilem fratrem nostrum Petrum epis

copum Sabinensem, & diiectum filium nobilem virum Amanenum dominum 
de Lebreto, qui de mandato'n^tro, pro quibusdam arduis negotiis Regis 
& regni praedictorum, ad partes illas accesserant, idem genitor super hoc 
sollicitatus ex parte nostr^ fuisset ipse, sicut postmodum auditui nostri 
apostolatQs innotuit, pericula gravia & jacturas, qu® per cessationem solu-. 
ti«nis censfls ejusdem poterat formidare, diligenter% attent^ considerans, 
dictisque periculis & jacturis volens obviate prudenter dicto Conventrensi 
episcopo, tunc thesaurario suo, express^ mandavit quod eidera ecclesi® 
Roman®, pro satisfactione censOs ejusdem, arreragia solveret supradicta.

Et quamvis idem episcopus pecuniam *liiujusmodi, transmittendam ad 
sedem apostolicam, pro dicti solutione censQs, specialiter consign^set, 
quia tamen medio tempore, eodem genitore, sicut Domino placuit, viam 
univers® carnis ingresso dictus Rex, seu ministri sui, eandem pecuniam ut 
assent, recepenmt, dictaque pecunia pro ipsius satisfactione censbs soluta 
non extitit, nec idem Rex postquam dicti regni, Deo volente, gubemacula 
suscepit, de pr®dict^ pecuniS, nec pro tempore sui regiminis satisfacere 
procuravit; ignorans fortfe, sicut nostra tenet opinio, litteras, & alia mu- 
nimenta, super hujusmodi censhs solutione confecta, obligationes & pacta, 
ac pmnas etiam continenles, quibus Reges Angli« qui sunt pro tempore 
existunt ad dicti censfts solutionem astricti; nec advertens discrimina dis- 
pendiosa, qu® siio statui & honori producere posset solutionis censds 
cessatio supradicti.

Quia verb plen® sinceritatis afFectus, quo personam regiara gerimus lA 
pr®cordiis apoStolicis pr®dilectam, pro ipsius Regis statds prosperitate, 
continub pulsat hostium cordis nostri, 8; instanter nostros sollicitat cogi
tatus, ut cunctis periculis, omnibusque siiis sinistris eventibus obviamus: 
considerautes attentibs quod, nobis de pr®senti valle miseri® per ilium* • 
qui auferret spiritum principuin, cum ei placuerit ad ccelestera patriam 
revocatis, nobis successor poterit subrogari, qui suis indempnitatibus non 
tantum intehtus, sicut nos ad incrementura su« celsiyidinis non fervebit/ 
excellentiam regiani, per alias litteras nostras, paterno rogamus & hortamur 
afFectu, ut pro sui conservatione noininis & honoris, litteras &. re^stra 
earner® su®, per qu® super hiis poterit plenius edoceri, 8t vitare dispendia 
supradicta, exquiri facial diligenter.

Quia verb, sine dubitatione tenemus, nobisque 6rma spes suggerit, & 
indubitata Bducia repromittit, quod vigorem libertatis ipsius, prout tuft 
interesse dinoscitur, desideranter afFectas, dictoniRique Regis 8c regni votiva 
prosperltas delectat multipliciter Intima cordis tui, quodque, ut ipsi in 
ejusdem ecclesi® stabili devotione persistant, accedit gratissiinum votis 
tuis;

Fraternitatem tuam monemus & hortamur’̂ tentibs, tibique nichildminus ’ 
per apostolica scripta mandamus, quateniis prsmissa pericula & alia plu- 
rima qu® Regi & regno pr®fatis possent ex pr®missis provenire, dispendia 
eidem Regi diligenter exponens «um, quod k gravaminibus supradictis 
abstineat, ac officiaies & ministros eosdem resilire compellat, & alias pr®- 
fatas ecclesias & personas su® protectionis munimine fueatur, S censuifi 
pradictum integraliter persolverit, pro nostrd & Apostolic® sedis reverentift 
sic efficaciter exhorteris, quod super pr®dictis, qu® specialiter insident 
cordi nostro, cui salnbris ministerii operante virtute* desiderii nostri cele- 
rein & expectatum consequamur effecturo ; nosque tu® fraternitatis solli- 
citudinem vigilein, quam in hac parte dnxeris adhibendam, commendare 
dignis'in Domino laudibus valeamus.

Quicquid autem factum fuerit, & tu etiam egeris in pr«missis, nobis per.' 
tuas litteras *eidem episcopo Pictavensi lafon pr®seatium tradendas, & 
per enm nobis deferendas, fideliter intimare procures.

Dat’ in prioratu de Grunsello prope Malausanam, Vasionen’ dioc', v, 
kalendas Novembris, pontiBcatbs nostri anno quarto.

Suh Jilis eanabeis.

AntufiO' prisa de vinig, qiice in porta de Derfemuth applicare contigerit, Petro de Gavaston §•. Md'^aretce
uxori ejus conceditur.